7

平成２８年１２月１９日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

議会運営委員会

委員長 新國 秀一

議会運営委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）議会の運営に関する調査

（２）議会の会議規則、委員会条例等に関する調査

（３）議会改革推進に関する調査

（４）議会機能並びに運営の充実を図るための施設整備に関する調査

（５）議長の諮問事項に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項   議会の運営に関する調査

（２）調査方法   事務調査

（３）調 査 日   １０月１１日、１１月３０日、１２月１４日

（４）出席委員   新國秀一委員長、中野大德副委員長、大塚純一郎委員、

目黒仁也委員

（５）調査結果

◎ 議会の運営に関する調査

     １０月１１日  １）全員協議会の開催と内容について協議

              ・今後の可燃ごみの検討について

              ・議会報告会について

          ２）その他

１１月３０日  １）全員協議会の開催と内容について協議

              ・富良野市リサイクルセンターへの視察報告について

              ・健やか発育・発達支援事業の進捗状況について

              ・中心市街地活性化事業と町づくり会社について

              ・議会報告会及び一般会議について

          ２）その他

8

１２月１４日   １）只見町議会１２月会議の日程等を協議

・執行部提出議案２１件

・会議日程を１２月１９日から２２日までの４日間に決定

           ２）諸般の報告について

３）一般質問の通告内容について協議

           ４）所管事務調査事項の報告について協議

           ５）全員協議会の開催と内容について協議

  ・地方議会議員の厚生年金制度への加入を求める意見書（案）

  ・南スーダンへの新たな任務で自衛隊を派遣することの中止

を求める意見書（案）

  ・議員の派遣について

６）請願・陳情審議について協議

７）その他

  以上